



Obra: MEJORAS EN SECTOR ESTE - EDIFICIO CURA- RECONQUISTA

NRO.		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
RUB.	ITEM							ITEM	RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES						4.906.090,25	22,40	
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	GL	1,00	986.864,06	986.864,06		4,506	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	7,00	168.148,44	1.177.039,10		5,375	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	41.335,30	82.670,60		0,377	
	1,04	Cerco de obra	M2	135,00	19.700,12	2.659.516,49		12,144	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA						667.728,06	3,05	
	2,01	Excavación para pilotes y cabezales	M3	28,25	15.246,21	430.705,54		1,967	
	2,02	Excavación de vigas de fundación	M3	1,20	16.992,64	20.391,17		0,093	
	2,03	Relleno y compactado (c/aporte suelo)	M3	8,00	27.078,92	216.631,35		0,989	
3	DEMOLICIÓN Y RETIROS						273.339,36	1,25	
	3,01	Demolición revoques/ Reparaciones	M2	35,00	4.322,16	151.275,60		0,69	
	3,02	Demolición pisos/ Reparaciones	M2	30,00	4.068,79	122.063,76		0,56	
4	ESTRUCTURAS						14.070.088,57	64,25	
	4,01	Pilotes H° A° - H° H21	M3	22,00	330.519,30	7.271.424,55		33,203	
	4,02	Cabezales H° A° - H° H21	M3	6,25	282.696,70	1.766.854,40		8,068	
	4,03	Vigas fundación H° A° - H° H21	M3	1,20	311.052,69	373.263,23		1,704	
	4,04	Columnas perfiles doble W200 incluye pintura	M	24,00	183.882,07	4.413.169,60		20,151	
	4,05	Vigas perfiles tipo cabriadas/planchuelas* incluye pintura	M	4,00	61.344,20	245.376,80		1,120	
5	MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS						561.769,14	2,57	
	5,01	Tabique de roca de yeso simple esp=7,5cm	M2	21,00	26.750,91	561.769,14		2,565	
6	REVOQUES						432.868,94	1,98	
	6,01	Revestimiento plástico exterior	M2	35,00	12.367,68	432.868,94		1,977	
7	CONTRAPISOS						254.139,16	1,16	
	7,01	Contrapiso de cascote esp=10cm	M2	30,00	8.471,31	254.139,16		1,160	
8	PISOS						685.217,92	3,13	
	8,01	Hormigón texturado raspinado 10cm	M2	30,00	22.840,60	685.217,92		3,129	
9	ZÓCALOS						5.643,02	0,03	
	9,01	Mosaico granítico h=10cm	GL	1,00	5.643,02	5.643,02		0,026	
10	PINTURAS						6.476,13	0,03	
	10,01	Látex en muros interiores	GL	1,00	3.234,23	3.234,23		0,015	
	10,02	Látex en cielorrasos	GL	1,00	3.241,90	3.241,90		0,015	
11	INSTALACIÓN PLUVIAL						36.655,43	0,17	
	11,01	Adecuación Inst.Pluvial s/ PETP.	M	6,00	6.109,24	36.655,43		0,167	
TOTAL/ PRECIO			\$		21.900.015,99	21.900.015,99	100,00	100,00	